
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N°  2 del Reg. 

Data 05.02.2009 

 
OGGETTO:  

 

Convenzione per l’utilizzo congiunto parziale tra i 
Comuni di Burcei e Sinnai – dipendente Serreli 
Innocenzo. 

 

L’anno Duemilanove, il giorno cinque del mese di Febbraio alle ore 17,30 nella sala delle 
adunanze consiliari. 

Alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in seduta pubblica, che è stata partecipata ai 
signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 
 

1) SERRELI SANDRO X  12) MALLUS FEDERICO X  
2) TREMULO PAOLO X  13) USAI ALICE X  
3) CHESSA GIOVANNI PASQUALE  X 14) DEIANA EMANUELE X  
4) SPINA MAURO X  15) ORRU' ANDREA X  
5) ZUNNUI NICOLA X  16) PODDA SALVATORE  X 
6) LEONI MASSIMO X  17) ZEDDA CELESTE X  
7) MORICONI CESARE X  18) LEBIU MASSIMO X  
8) SATTA EMANUELE X  19) PIRAS MARIA LAURA X  
9) SERRA MASSIMO X  20) ORRU' ALESSANDRO X  
10) MALLOCCI MASSIMILIANO  X  21) COCCO GIOVANNI X  
11) PERRA MARCO X     

Presenti        n° 19 
Assenti         n°   2 

 
OLTRE AGLI ASSESSORI: P A  P A 
- PUSCEDDU M. BARBARA X  - COCCO ANTONELLO X  
- MELIS FAUSTINO X  - CARTA MARIO  X 
- SCHIRRU VALTER X  - MURGIA JOSTO X  
- ATZORI LUCIA X     

 

Presiede il Sig. Serra Massimo nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 
Segretario Generale Dr. Farris Efisio. 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti dall’art. 
49 del D.LGS. 267/2000. 
 

Nomina scrutatori i Consiglieri Sigg.: 
- Spina Mauro - Leoni Massimo - Lebiu Massimo. 

 
VISTA  la determinazione n. 363 del 29/12/2008 del Responsabile Area Amministrativa con la quale si assumeva, 
attraverso la procedura di mobilità esterna, dal Comune di Burcei, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 il 
Geom. Serreli Innocenzo con il profilo professionale di Istruttore Tecnico – Cat. C1 posizione economica C1; 
 
VISTA  la determinazione n. 704/ST del 29/12/2008 del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Burcei 
con la quale concede il trasferimento, per mobilità esterna, del dipendente Serreli Innocenzo a decorrere dal 
31/12/2008 e nel contempo ha chiesto che il dipendente Serreli Innocenzo prestasse la propria attività istituzionale 
fino alla conclusione dei procedimenti in corso affidatigli previo accordo da stabilire con l’Amministrazione 
Comunale di Sinnai; 
 
DATO ATTO  che l’art. 30 del T.U. n° 267/2000 prevede che le amministrazioni locali possono avvalersi di 
personale di altri enti sulla base di convenzioni specifiche che ne regolino l’utilizzo e gli oneri finanziari; 



 
DATO  atto altresì che l’art. 14 del nuovo CCNL Regioni-Enti locali del 22 gennaio 2004 prevede che gli enti 
locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale distaccato da altri enti cui si applica 
il suddetto contratto per periodi predeterminati o anche per una parte del tempo di lavoro d’obbligo, mediante 
convenzione e previo assenso dell’ente di appartenenza; 
 
VALUTATO  che l’Amministrazione intende procedere al convenzionamento per definire l’utilizzo in 
convenzione del Signor Serreli Innocenzo, in forza al Comune di Sinnai, in un quadro di interazioni operative 
finalizzate al miglioramento dei servizi riferibili a entrambi gli enti, data la contiguità territoriale e la sussistenza di 
interessi reciproci delle comunità locali nei due contesti territoriali; 
 
SENTITO  il dipendente interessato il quale ha manifestato la propria disponibilità al convenzionamento; 
 
VISTO  lo schema di convenzione, allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, dove è 
previsto che il tempo di lavoro in distacco dell’unità di personale individuata, sia di n. 12 ore settimanali, per un 
periodo predeterminato di mesi sei rinnovabili, con conseguente ripartizione degli oneri finanziari per una quota 
del 34% a carico del Comune di Burcei e per il 66% a carico del Comune di Sinnai; 
 
VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
 
VISTA  la deliberazione C.C. n. 1 del 21/01/2009 del Comune di Burcei relativa all’approvazione della 
Convenzione per l’utilizzo congiunto parziale tra i Comuni di Burcei e il Comune di Sinnai – Dipendente Serreli 
Innocenzo. 
 

PROPONE 
 

- di approvare il convenzionamento per l’utilizzo congiunto parziale tra il Comune di Sinnai ed il Comune 
di Burcei del Signor Serreli Innocenzo, dipendente del Comune di Sinnai dal 31/12/2009 ai sensi dell’art. 
14 del C.C.N.L. del 20/01/2004 e successive modifiche e integrazioni; 

- di approvare l’allegato schema di convenzione che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto, che regola i rapporti tra i due Comuni; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
- I responsabili delle Aree interessate al presente provvedimento sono incaricati dei successivi adempimenti. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Presidente del Consiglio Serra Massimo introduce l'argomento all'ordine del giorno e cede la parola 
al Sindaco; 
 
SENTITA la relazione del Sindaco Serreli Sandro che illustra i contenuti della surriportata proposta di 
deliberazione; 
 
Sentiti gli interventi dei Consiglieri; 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente.  

 
D E L I B E R A 

 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 



 
- di approvare il convenzionamento per l’utilizzo congiunto parziale tra il Comune di Sinnai ed il Comune 

di Burcei del Signor Serreli Innocenzo, dipendente del Comune di Sinnai dal 31/12/2009 ai sensi dell’art. 
14 del C.C.N.L. del 20/01/2004 e successive modifiche e integrazioni; 

- di approvare l’allegato schema di convenzione che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto, che regola i rapporti tra i due Comuni; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
- I responsabili delle Aree interessate al presente provvedimento sono incaricati dei successivi adempimenti. 

 
CONSEGUENTEMENTE il C.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 

 
D E L I B E R A 

 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

================= 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

          IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRA                                                                            F.to Dr. FARRIS 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 06.02.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai 
Capi Gruppo Consiliari. 
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo . 
 
Sinnai, lì 06.02.2009 
                                                                                                        Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                        Cardia 
 
 

 


